

Brændesgårdshaven ApS

Højevejen 4
3740 Svaneke
CVR-nr. 37 06 77 33

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

Timmi Flemming Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	10
Balance 31. december 2022	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brændesgårdshaven ApS
Højevejen 4
3740 Svaneke

Telefon: 56496076

Hjemmeside: www.braendesgaardshaven.com

CVR-nr.: 37 06 77 33

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Bornholm

Direktion

Anita Helle Nielsen
Timmi Flemming Nielsen

Revisor

Nexø Revision A/S
Statsautoriseret revisionsvirksomhed
Liseruten 1
3730 Nexø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive forlystelsespark og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 272.306, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 2.644.039.

Virksomhedens aktiviteter uden for højsæsonen forløb som forventet. Desværre var højsæsonen præget af især to forhold; Usikkerhed hos vores gæster omkring de privatøkonomiske konsekvenser af krigen i Ukraine, samt det forhold at juli måned 2022 var koldere og mere blæsende end 2021, hvilket desværre resulterede i færre gæster. Antallet af gæster i 2022 har været ca. 10.000 lavere, end i 2021.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		4.833.280	5.787.072
Personaleomkostninger	1	-3.346.715	-3.110.885
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.486.565	2.676.187
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-622.608	-1.024.231
Resultat før finansielle poster		863.957	1.651.956
Finansielle omkostninger	2	-495.067	-562.145
Resultat før skat		368.890	1.089.811
Skat af årets resultat		-96.584	-241.288
Årets resultat		272.306	848.523
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		200.000	200.000
Overført resultat		72.306	648.523
		272.306	848.523

Balance 31. december 2022

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		6.724.419	7.027.944
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.164.190	2.325.294
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.025.352	0
Materielle anlægsaktiver		10.913.961	9.353.238
Anlægsaktiver i alt		10.913.961	9.353.238
Færdigvarer og handelsvarer		63.000	58.500
Varebeholdninger		63.000	58.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.433	178.598
Andre tilgodehavender	3	179.172	57.682
Periodeafgrænsningsposter		54.725	79.500
Tilgodehavender		271.330	315.780
Likvide beholdninger		552.032	3.796.634
Omsætningsaktiver i alt		886.362	4.170.914
Aktiver i alt		11.800.323	13.524.152

Balance 31. december 2022

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.944.039	1.871.733
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
Egenkapital		2.644.039	2.571.733
Hensættelse til udskudt skat		363.000	213.000
Hensatte forpligtelser i alt		363.000	213.000
Banker		73.702	270.459
Anden gæld		6.409.616	7.283.232
Langfristede gældsforpligtelser	4	6.483.318	7.553.691
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	1.073.616	1.044.687
Modtagne forudbetalinger fra kunder		15.548	23.450
Leverandører af varer og tjenesteydelser		277.783	97.141
Gæld til tilknyttede virksomheder		152.539	199.208
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		222.738	240.437
Selskabsskat		87.384	266.288
Anden gæld		480.358	1.314.517
Kortfristede gældsforpligtelser		2.309.966	3.185.728
Gældsforpligtelser i alt		8.793.284	10.739.419
Passiver i alt		11.800.323	13.524.152
Leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	3.048.383	2.822.542
Pensioner	161.281	150.060
Andre omkostninger til social sikring	137.051	138.283
	3.346.715	3.110.885
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	6.000	5.000
Andre finansielle omkostninger	489.067	557.145
	495.067	562.145

3 Andre tilgodehavender

I andre tilgodehavender er indregnet et momstilgodehavende på 21.056 kr. Selskabet har over for SKAT angivet, at tilgodehavendet er 40.811 kr. større, end det reelt er. Dette skyldes at selskabet ved en fejl ikke har fået efterangivet nogle fejlrettelser fra regnskabsåret 2020.

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	459.459	273.702	200.000	0
Anden gæld	8.138.919	7.283.232	873.616	2.624.514
	8.598.378	7.556.934	1.073.616	2.624.514

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
5 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	53.844	45.528
Mellem 1 og 5 år	<u>98.354</u>	<u>87.764</u>
	<u>152.198</u>	<u>133.292</u>

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb.

32.560

54.570

6 Eventualforpligtelser

Vækstfonden har ydet tabskaution over for kreditinstitut. Tabskautionen er på balancetidspunktet begrænset til kr. 225.000.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet TIAN Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst, fremgår af årsrapporten for administrationsselskabet.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Anden gæld, kr. 7.105.628, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør kr. 8.749.771. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør kr. 2.164.190, skønnes kr. 2.164.190 at være omfattet af pantsætningen.

Til sikkerhed for kreditfaciliteter i kreditinstitut, er der givet pant i ovenstående grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver, for kr. 1.000.000.

Til sikkerhed for Anden gæld, kr. 7.105.628, er der givet virksomhedspant, kr. 1.000.000, i varedebitorer og varelagre. Aktiverne har pr. 31. december 2022 en regnskabsmæssig værdi på kr. 100.433.

Timmi Flemming Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Timmi Flemming Nielsen

Direktør

ID: 212d47c9-c9a4-4e05-84d6-551fe926a870

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 03-07-2023 kl.: 08:59:50

Underskrevet med MitID



Timmi Flemming Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Timmi Flemming Nielsen

Dirigent

ID: 212d47c9-c9a4-4e05-84d6-551fe926a870

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 03-07-2023 kl.: 08:59:50

Underskrevet med MitID



Anita Helle Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Anita Helle Nielsen

Direktør

ID: 8ceb645c-99a4-46ba-a7a4-74796caf5078

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 03-07-2023 kl.: 08:59:02

Underskrevet med MitID



Katja Møller Petersen

Navnet returneret af dansk NemID var:

katja møller Petersen

Revisor

På vegne af Nexø Revision A/S

ID: 49539961

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 03-07-2023 kl.: 09:02:27

Underskrevet med NemID

NEM ID